中学生参加の特別同意書
南関東ライフセービング選手権大会
(兼)第49回全日本ライフセービング選手権大会南関東ブロック予選会への参加について

第49全日本ライフセービング選手権大会
南関東ブロック予選会 実行委員会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素はライフセービング事業に対して格別なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、別紙の通りライフセービング競技会を開催いたします。実施にするにあたり、参加競技者を募集いたします。国内において中学生が参加できる競技会はまだ多くありませんが、特別な条件のもとに南関東ライフセービング選手権大会へ中学生の参加を認めることといたしました。
大きな成人に混じり競技に参加することには、体格の大きな選手とのコンタクト（接触）による怪我や、天候によっては大きな波など中学生競技レベル以上の技術を求められることになります。その為、今競技会では、全ての中学生が気軽に参加することはできません。
出場するには、サーフライフセービングインストラクター資格を所持するユース指導責任者（以下、ユース責任者）および競技者の保護者、競技者本人が、競技のレベル・体調・精神状態・そして競技場所でのフィールドコンディションを見極めた上で、安全にできる確信を持って参加してください。
他の競技者との体格差や技術・体力・けがなどに対して少しでも不安がある場合は、勇気を持って棄権をしてください。

⚫ 参加条件
· 募集要項をよく読み理解した者であること
· ユース責任者または保護者が、参加する全てのレースに立ち会えること
· 大会当日の気象／海象状況により、主催者から出場を取り止めるよう要請された場合は。その指示に従うこと
· 主催者のいかなる判断においても異議申し立てをしないこと
· いかなる理由においてもエントリー費の返却を求めないこと
· サーフスキーおよびビーチフラッグスへの出場は出来ない
· 本人の参加が、競技会進行を妨げないこと

南関東ライフセービング選手権大会
(兼)第49回全日本ライフセービング選手権大会南関東ブロック予選会実行委員会　御中

中学生参加の特別同意書

競技会に参加する中学生選手、保護者および所属クラブユース責任者は、本大会における気象/海象またはそれらを含む環境リスク、体格差のある一般競技者との競技参加のリスクがあることを十分に理解し、さらに以下の条件を満たしている、または理解していることを約束します。

· ユース責任者は、参加する全てのレースに立ち会うこと
· 大会当日の気象/海象条件により、主催者より出場を取り止めるよう要請された場合はその指示に従う
· 主催者のいかなる判断においても異議申し立てをしない
· いかなる理由においてもエントリー費の返却を求めない

本大会中、万が一生じた死亡、傷害及び賠償責任に対する補償は、主催者の加入している保険の範囲内とし、主催者、役員、認定審判員、スタッフおよび他の参加者に対して責任を問わず自己の責任において処理いたします。

記載日： （西暦）2023年　  　月　　  日

所属クラブ名:

中学生競技者名:

指導責任者（署名）:

保護者(署名):